

PRESUPUESTO DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PEDREO ANTONIO DE LOS SANTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
SCMI-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA, DE 1.80 x 1.20 M. DE LAMINA CAL. 18, CON POSTES DE PTR CAL. 11 DE 3 1/2" DE DIAMETRO Y 2.70 M. DE LONGITUD, ANCLADOS EN CONCRETO HIDRAULICO FC=100 KG/CM2. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50 CM.	pza	1.00	5,940.11	5,940.11
	(*CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 11/100 MXN*)				
	(*CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 11/100 MXN*)				
TYN-01	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO, INCLUYE: BANCOS DE NIVEL, PUENTES, ESTACAS, CUADRILLA TOPOGRAFICA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	1,027.54	9.59	9,854.11
	(*NUEVE PESOS 59/100 MXN*)				
	(*NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 11/100 MXN*)				
BNT-01	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO III (APERTURA DE CAJA), MEDIDO EN BANCO SEGUN SECCIONES CONSTRUCTIVAS, INC. EXCAVACION A MANO Y/O MAQUINA, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO, DESMONTE, DESPALME, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA HASTA BANCOS.	m3	295.95	256.96	76,047.31
	(*DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 96/100 MXN*)				
	(*SETENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 31/100 MXN*)				
CMMTN-01	COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS DEL TERRENO NATURAL AL 95% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO ESTANDAR, INC. ESCARIFICADO, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DEL MATERIAL, NIVELACION Y AFINE DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO.	m2	1,027.54	52.83	54,284.94
	(*CINCUENTA Y DOS PESOS 83/100 MXN*)				
	(*CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 94/100 MXN*)				
SCB-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE COMPUESTA DE MATERIALES DE LA REGION 1 1/2" A FINOS, DE 15 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 100% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA (CINCO CAPAS), POR MEDIOS MECANICOS, INC. MAQUINARIA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, CONTROL TOPOGRAFICO, TRAZO DE EJE DE PROYECTO, NIVELACION, ACARREOS DEL MATERIAL, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DEL MATERIAL, TENDIDO, COMPACTADO, AFINADO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO.	m3	147.98	375.62	55,584.25
	(*TRECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 62/100 MXN*)				
	(*CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 25/100 MXN*)				
SOCH-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250KG/CM2 T.M.A. 1 1/2" DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, INCLUYE: ACABADO CON CEPILLO TEXTURIZADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	986.53	565.58	557,961.64
	(*QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 58/100 MXN*)				
	(*QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 64/100 MXN*)				
CSJ-01	CORTE Y SELLADO EN JUNTAS DE DILATACION A CADA 5.00 M O SEGUN SE AJUSTE EN CAMPO, CON UNA PROFUNDIDAD DE 5 CM Y 6 MM DE ESPESOR, INC. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE CORTE Y DISCO DE DIAMANTE.	m	179.20	66.07	11,839.74
	(*SESENTA Y SEIS PESOS 07/100 MXN*)				
	(*ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN*)				
GCS-01	GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE FC=150KG/CM2-T.M.A. 3/4", 15x30CM. DE ANCHO, ARMADA CON VARILLA 3/8" VERTICAL A CADA METRO INC. TRAZO, NIVELACION, EXCAVACIONES, PREPARACION Y COMPACTACION DEL AREA DE DESPLANTE, CIBRA, COLADO, LIMPIEZA FINAL Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION.	m	273.40	294.28	80,456.15

PRESUPUESTO DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PEDREO ANTONIO DE LOS SANTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	(*DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 28/100 MXN*)				
	(*OCHENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 15/100 MXN*)				
LGF-01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS, INC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, MATERIALES, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	1,027.54	9.83	10,100.72
	(*NUEVE PESOS 83/100 MXN*)				
	(*DIEZ MIL CIENTO PESOS 72/100 MXN*)				
	IMPORTE DE				862,068.97
	(*OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO PESOS 97/100 MXN*)				
	SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO				862,068.97
	(*OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO PESOS 97/100 MXN*)				
	IVA (16.00%)				137,931.03
	IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO				1,000,000.00
	(*UN MILLÓN PESOS 00/100 MXN*)				



LIC. MARGARITA LEJA CAMARILLO

ORQUIDEA No. 153 COL. UNION, CEDRAL, S.L.P. TEL. (01 488) 8870412 C.P. 78520 marza36@hotmail.com

PRESUPUESTO DE PAVIMENTO HIDRAULICO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PAVIMENTO HIDRAULICO					
SCMI-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA, DE 1.80 x 1.20 M. DE LAMINA CAL. 18, CON POSTES DE PTR CAL. 11 DE 3 1/2" DE DIAMETRO Y 2.70 M. DE LONGITUD, ANCLADOS EN CONCRETO HIDRAULICO FC=100 KG/CM2. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50 CM. (*CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 40/100 MXN*) (*CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 40/100 MXN*)	pea	1.00	5,968.40	5,968.40
TYN-01	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO, INCLUYE: BANCOS DE NIVEL, PUENTES, ESTACAS, CUADRILLA TOPOGRAFICA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*DIEZ PESOS 18/100 MXN*) (*DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 36/100 MXN*)	m2	1,027.54	10.18	10,480.36
ENT-01	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO III (APERTURA DE CAJA), MEDIDO EN BANCO SEGUN SECCIONES CONSTRUCTIVAS, INC. EXCAVACION A MANO Y/O MAQUINA, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO, DESMONTE, DESPALME, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA HASTA BANCOS. (*DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 23/100 MXN*) (*SETENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 57/100 MXN*)	m3	295.95	250.23	74,055.57
CMMTN-01	COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS DEL TERRENO NATURAL AL 95% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO ESTANDAR, INC. ESCARIFICADO, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DEL MATERIAL, NIVELACION Y AFINE DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (*CINCUENTA Y CINCO PESOS 30/100 MXN*) (*CINCUENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 73/100 MXN*)	m2	1,027.54	55.80	57,336.73
SCB-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE COMPUESTA DE MATERIALES DE LA REGION 1 1/2" A FINOS, DE 15 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 100% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA (CINCO CAPAS), POR MEDIOS MECANICOS, INC. MAQUINARIA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, CONTROL TOPOGRAFICO, TRAZO DE EJE DE PROYECTO, NIVELACION, ACARREOS DEL MATERIAL, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DEL MATERIAL, TENDIDO, COMPACTADO, AFINADO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO. (*TRECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 76/100 MXN*) (*CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 54/100 MXN*)	m3	147.98	396.76	58,712.54
SCCH-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO F'C=250KG/CM2 T.M.A. 1 1/2" DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, INCLUYE: ACABADO CON CEPILLO TEXTURIZADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (*QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 30/100 MXN*) (*QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 37/100 MXN*)	m2	986.53	597.30	589,254.37
CSJ-01	CORTE Y SELLADO EN JUNTAS DE DILATACION A CADA 5.00 M O SEGUN SE AJUSTE EN CAMPO, CON UNA PROFUNDIDAD DE 5 CM Y 6 MM DE ESPESOR, INC. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE CORTE Y DISCO DE DIAMANTE. (*SESENTA Y CUATRO PESOS 53/100 MXN*) (*ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 78/100 MXN*)	m	179.20	64.53	11,563.78
GCS-01	GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE F'C=150KG/CM2-T.M.A. 3/4", 15x30CM. DE ANCHO, ARMADA CON VARILLA 3/8" VERTICAL A CADA METRO INC. TRAZO, NIVELACION, EXCAVACIONES, PREPARACION Y COMPACTACION DEL AREA DE DESPLANTE, CIMBRA, COLADO, LIMPIEZA FINAL Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION. (*TRECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 94/100 MXN*)	m	273.40	336.94	91,846.00



LIC. MARGARITA LEJA CAMARILLO

ORQUIDEA No. 153 COL. UNION, CEDRAL, S.L.P. TEL. (01 488) 8870412 C.P. 78520 marza36@hotmail.com

PRESUPUESTO DE PAVIMENTO HIDRAULICO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
(*NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100 MXN*)					
LGF-01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS, INC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, MATERIALES, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	1,027.54	9.08	9,330.08
(*NUEVE PESOS 08/100 MXN*)					
(*NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 06/100 MXN*)					
IMPORTE DE PAVIMENTO HIDRAULICO					908,527.81
(*NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN*)					
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					908,527.81
(*NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN*)					
IVA (16.00%)					
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					145,364.45
(*UN MILLÓN CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 26/100 MXN*)					
					1,053,892.26



Matamoros # 102 Pte.
Zona Centro
C.P. 78700
Matehuala, S.L.P.

CED. PROF. 6326603
RFC: MOCL860214EZ4

Teléfono 88-2-87-53
Cel. 488-88-9-60-26
Correo electrónico
linox_1486@hotmail.com

Presupuesto de pavimentación con concreto hidráulico

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

PAVIMENTO HIDRAULICO

SCMI-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA, DE 1.80 x 1.20 M. DE LAMINA CAL. 18, CON POSTES DE PTR CAL. 11 DE 3 1/2" DE DIAMETRO Y 2.70 M. DE LONGITUD, ANCLADOS EN CONCRETO HIDRAULICO F'c=100 KG/CM2. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 50 CM.	pza	1.00	6,483.58	6,483.58
---------	--	-----	------	----------	----------

(*SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 58/100 MXN*)

(*SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 58/100 MXN*)

TYN-01	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO, INCLUYE: BANCOS DE NIVEL, PUENTES, ESTACAS, CUADRILLA TOPOGRÁFICA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	1,027.54	10.32	10,604.21
--------	---	----	----------	-------	-----------

(*DIEZ PESOS 32/100 MXN*)

(*DIEZ MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 21/100 MXN*)

ENT-01	EXCAVACIÓN EN MATERIAL TIPO III (APERTURA DE CAJA), MEDIDO EN BANCO SEGÚN SECCIONES CONSTRUCTIVAS, INC. EXCAVACIÓN A MANO Y/O MÁQUINA, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO, DESMONTE, DESPALME, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA HASTA BANCOS.	m3	295.95	273.38	80,906.81
--------	--	----	--------	--------	-----------

(*DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 38/100 MXN*)

(*OCHENTA MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 81/100 MXN*)

CMMTN-01	COMPACTACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS DEL TERRENO NATURAL AL 95% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO ESTÁNDAR, INC. ESCARIFICADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DEL MATERIAL, NIVELACIÓN Y AFINE DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO.	m2	1,027.54	63.62	65,372.09
----------	---	----	----------	-------	-----------

(*SESENTA Y TRES PESOS 62/100 MXN*)

(*SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 09/100 MXN*)



SCB-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE COMPUESTA DE MATERIALES DE LA REGIÓN 1 1/2" A FINOS, DE 15 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 100% DE SU P.V.S.M. MEDIANTE LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA (CINCO CAPAS), POR MEDIOS MECÁNICOS, INC. MAQUINARIA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, CONTROL TOPOGRÁFICO, TRAZO DE EJE DE PROYECTO, NIVELACIÓN, ACARREOS DEL MATERIAL, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DEL MATERIAL, TENDIDO, COMPACTADO, AFINADO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO.	m3	147.98	422.16	62,471.24
(*CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 16/100 MXN*) (*SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 24/100 MXN*)					
SCCH-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO F'C=250KG/CM2 T.M.A. 1 1/2" DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, INCLUYE: ACABADO CON CEPILLO TEXTURIZADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	986.53	604.08	595,943.04
(*SEISCIENTOS CUATRO PESOS 08/100 MXN*) (*QUINIENOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 04/100 MXN*)					
CSJ-01	CORTE Y SELLADO EN JUNTAS DE DILATACIÓN A CADA 5.00 M O SEGÚN SE AJUSTE EN CAMPO, CON UNA PROFUNDIDAD DE 5 CM Y 6 MM DE ESPESOR, INC. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE CORTE Y DISCO DE DIAMANTE.	m	179.20	69.57	12,466.94
(*SESENTA Y NUEVE PESOS 57/100 MXN*) (*DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 94/100 MXN*)					
GCS-01	GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE F'C=150KG/CM2-T.M.A. 3/4", 15x30CM. DE ANCHO, ARMADA CON VARILLA 3/8" VERTICAL A CADA METRO INC. TRAZO, NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, PREPARACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL ÁREA DE DESPLANTE, CIMBRA, COLADO, LIMPIEZA FINAL Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN.	m	273.40	355.71	97,251.11
(*TRECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 71/100 MXN*) (*NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 11/100 MXN*)					
LGF-01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS, INC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, MATERIALES, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m2	1,027.54	13.24	13,604.63



Ing. José Lino Morales Contreras

Matamoros # 102 Pte.
Zona Centro
C.P. 78700
Matahuala, S.L.P.

CED. PROF. 6326603
RFC: MOCL860214EZ4

Teléfono 88-2-87-53
Cel. 488-88-9-60-26
Correo electrónico
linox_1486@hotmail.com

(*TRECE PESOS 24/100 MXN*)
(*TRECE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 63/100 MXN*)

IMPORTE DE PAVIMENTO HIDRAULICO (*NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO TRES PESOS 65/100 MXN*)	945,103.65
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO (*NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO TRES PESOS 65/100 MXN*)	945,103.65
IVA (16.00%)	151,216.58
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO (*UN MILLÓN NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 23/100 MXN*)	1,096,320.23

